



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2015 года

№ 883

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок субсидирования части затрат субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 21 октября 2009 года № 752, следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.2. В приложении 3 к Порядку слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.3. В приложении 8 к Порядку:

1) в преамбуле типового договора о предоставлении субсидии:

слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области»;

слова «на основании Положения о министерстве поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 21 сентября 2005 года № 205» заменить словами «на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570»;

2) в разделе 10 «Адреса, реквизиты и подписи сторон» слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

#### 1.4. В приложении 9 к Порядку:

1) в преамбуле типового дополнительного соглашения к договору о предоставлении субсидии:

слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области»;

слова «на основании Положения о министерстве поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 21 сентября 2005 года № 205» заменить словами «на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570»;

2) по тексту типового дополнительного соглашения к договору о предоставлении субсидии слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг

Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области»

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 10 декабря 2010 года № 899 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на софинансирование утвержденных в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

2.1. В Положении о порядке формирования, распределения и использования субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на софинансирование утвержденных в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденном постановлением:

2.1.1. В пункте 3.3 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2.1.2. В приложении 8 к Положению слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2.2. В пункте 2.1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору муниципальных районов и городских округов Нижегородской области для предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на софинансирование утвержденных в установленном порядке муниципальных программ поддержки малого и среднего

предпринимательства, утвержденного постановлением, слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 5 июля 2013 года № 450 «О субсидировании части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

3.1. В пункте 3 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3.2. В Порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования (в том числе по договорам лизинга) в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденном постановлением:

3.2.1. В абзаце четвертом пункта 1.5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3.2.2. В приложении 3 к Порядку слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

3.2.3. В приложении 9 к Порядку:

1) в преамбуле договора о предоставлении субсидии:

слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области»;

слова «на основании Положения о министерстве поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 21 сентября 2005 года № 205» заменить словами «на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570»;

2) в разделе 10 «Адреса и реквизиты сторон» слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 15 ноября 2013 года № 853 «О предоставлении субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития Саровского инновационного кластера» следующие изменения:

4.1. В Порядке предоставления субсидии на развитие специализированной организации Саровского инновационного территориального кластера, утвержденном постановлением:

4.1.1. В пункте 5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.1.2. В приложении 2 к Порядку слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг

Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.2. В Порядке предоставления субсидии на развитие инжинирингового центра Саровского инновационного территориального кластера, утвержденном постановлением:

4.2.1. В пункте 5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

4.2.2. В приложении 2 к Порядку слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

5. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 июля 2014 года № 495 «О порядке предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию системы гарантий для субъектов малого предпринимательства Нижегородской области» на реализацию мероприятий в рамках государственной программы «Развитие предпринимательства и туризма Нижегородской области» следующие изменения:

5.1. В Порядке предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию системы гарантий для субъектов малого предпринимательства Нижегородской области» на реализацию мероприятий в рамках государственной программы «Развитие предпринимательства и туризма Нижегородской области», утвержденном постановлением:

5.1.1. В пункте 1.4 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

5.1.2. В приложении 2 к Порядку слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 16 июня 2015 года № 375 «Об утверждении порядка субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6.2. В Порядке субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях, утвержденном постановлением:

6.2.1. В абзаце четвертом пункта 1.4 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6.2.2. В приложении 3 к Порядку слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

6.2.3. В приложения 8 к Порядку:

1) в преамбуле Договора о предоставлении субсидии:

слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области»;

слова «на основании Положения о министерстве поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 21 сентября 2005 года № 205» заменить словами «на основании Положения о министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2015 года № 570»;

2) в разделе 10 «Адреса и реквизиты сторон» слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

7. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 21 сентября 2015 года № 599 «О предоставлении субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской области» следующие изменения:

7.1. В Порядке предоставления субсидии на создание и развитие автономной некоммерческой организации «Агентство по развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской области», утвержденном постановлением:

7.1.1. В пункте 5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».



7.1.2. В приложении 2 к Порядку слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

7.2. В Порядке предоставления субсидии на создание и развитие на территории, на которой расположен Нижегородский индустриальный инновационный кластер в области автомобилестроения и нефтехимии, объектов инновационной и образовательной инфраструктуры (Инжиниринговый центр), утвержденном постановлением:

7.2.1. В пункте 5 слова «министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

7.2.2. В приложении 2 к Порядку слова «Министерство поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и услуг Нижегородской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

9. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев